
Glostrup Lærerforening  Brøndbyvestervej 58 Telefon 43 44 48 18  E-mail: 010@dlf.org 
Kreds 10  2605 Brøndby   Hjemmeside: www.dlfkreds10.dk 

 

 INFORMATION 
 FRA GLOSTRUP LÆRERFORENING 

 
 

Nr. 8  
Den 8. marts 2024 

 
Foråret er kommet, og det betyder også, at vi i GLF har Generalforsamling, Medlemskursus og 
planlægning af det kommende skoleår som faste nedslag i vores årshjul. I år supplerer vi så med 
OK24, arbejdet med den nye skolestruktur, sammenlægningen på det specialiserede område og 
forhandlingerne om den lokale lønpulje. 
 
Så det er en travl tid med store og vigtige beslutninger om rammerne for lærerarbejdet, både lokalt 
og på landsplan. Det byder GLF selvfølgelig aktivt ind i. 
 
I denne Information fra GLF kan du læse om nedenstående overskrifter, som helt aktuelt er dem, der 
fylder mest netop nu: 
 

● OK24-resultatet. 
● Indskrivning og fordeling af kommende 0. klasser i skoleåret 24/25. 
● Skolestruktur - høring om styrelsesvedtægten med bilag for Glostrup Kommunes 

folkeskoler. 
● St. bededagstillægget – først forsinket, nu vekslet. 
● Generalforsamlingen i Glostrup Lærerforening d. 14. marts. 
● Datoer til kalenderen – og medlemskursus. 

 
  
OK24. 
 
Efter det der beskrives som vanskelige forhandlinger med KL, så lykkedes det vores forhandlere at 
lande et forlig på vores område sidst på eftermiddagen i fredags, den 1. marts. Du kender nok 
overskrifterne på hovedelementerne i forligene, men forliget rummer herudover også en række 
mindre elementer og periodeprojekter, som du også kan finde i det link, der er vedlagt nederst i dette 
punkt. 
 
Det samlede forslag til overenskomsten består dels af det generelle forlig, der udmønter 6,8 % på det 
samlede kommunale område, og så de 2% der kommer oveni fra de specielle forhandlinger på 
lærerområdet. Langt det meste går til lønstigninger, men der er også afsat mindre puljer til f.eks. øget 
lønret under barsel for fædre, medmødre, soloforældre og flerbørnsforældre og til en 
kompetenceudviklingsfond. 
 
I kredsstyrelsen vil vi på ekstraordinært KS-møde, torsdag d. 14. marts, drøfte det foreliggende 
resultat, og vi vil herefter melde ud om en kommende OK24-skolerunde, og om GLF anbefaler et JA 
eller et NEJ til det samlede forlig.  
 
Til vores Generalforsamling d. 14. marts vil vi også benytte lejligheden til at orientere og drøfte det 
foreliggende resultat med de fremmødte medlemmer.                                                                                                   
 
Du kan orientere dig i de enkelte forlig her 

mailto:010@dlf.org
https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/overenskomst/ok-24/ok24-resultat-kommuner


Indskrivning og fordeling af kommende 0. kl. i skoleåret 24/25. 
 
På KB-mødet d. 28. februar vedtog kommunalbestyrelsen, at der i det kommende skoleår oprettes en 
ekstra 0. klasse på Ejbyskolen, og at skolen i den forbindelse budgetmæssigt tilføres de ekstra 
ressourcer, som dette medfører. 
 
Du kan se sagsfremstillingen og beslutningen under KB-dagsordens pkt 11. her 
 
Med beslutningen tager man politisk hånd om, at man kan imødekomme alle de indmeldte ønsker om 
optag på Ejbyskolen, hvor der hermed kan oprettes 2 0.klasser med 17 elever i hver. Alternativet ville 
ellers være, at 10 familier skulle henvises til andre af kommunens skoler. I GLF ser vi positivt på, at 
tiltaget sker som en udvidelse for at sikre ordentlige rammer på alle matrikler og ikke som en 
overflytning af ressourcer, der giver udfordringer for arbejdet i spor/stabile spor på andre matrikler. 
Dog er vi selvfølgelig bekymrede over betydningen for arbejdsmiljøet i de fysiske rammer på 
Ejbyskolen, som herved presses yderligere. Både i forhold til skolens pædagogiske rammer og 
muligheder, og i forhold til personaleforhold. 
 
Fremtidig Skolestruktur - høring om styrelsesvedtægten m. bilag for Glostrup Kommunes 
folkeskoler. 
 
Næste store og vigtige skridt i processen ind i den nye virkelighed med selvstændige folkeskoler i 
Glostrup Kommune er i gang. BSU (Børne- og skoleudvalget) besluttede på deres møde i onsdags, 
d. 3. marts at sende et forslag med oplæg til modeller i høring. Dog med den meget væsentlige 
justering, at nye modeller for Skolestart Glostrup Pædagoger i indskolingen med 10 lekt. pr. klasse 
ikke sendes i høring. Se den politiske sagsfremstilling og beslutningen her under dagsordens pkt. 4. 
 
Styrelsesvedtægten og særligt det tilhørende bilag, er det der sætter rammerne for skolernes virke. 
Herunder den enkeltes skoles og skolebestyrelses mulighed og beføjelser til at træffe beslutninger 
om den enkeltes skoles drift og tilbud. 
 
I GLF er vi naturligvis tæt på denne proces og inddrager her alle de meldinger og input, som vi har 
samlet op på vores møder med jer ude på de enkelte skoler. Vi mener derfor også, det er rigtigt set af 
politikerne, at vi ikke smider f.eks. Skolestart Glostrup (10 lektioner til pædagogerne i indskolingen) 
op i luften netop nu, hvor vi fortsat ikke har den basale organisering af skolerne eller de lokale 
skolebestyrelser på plads og i gang endnu. 
I det hele taget er der ikke grund til hastværk i denne vigtige proces, og derfor er vores opfordring 
helt generelt, at vi kan vente med at åbne op for alt for store lokale særpræg omkring udbud af fag, 
skoledagens længde, omfang af lejrskoler osv. til vi har skolens rammer på plads. 
 
Der er høringsfrist d. 5. april, men allerede på torsdag d. 14. marts vil kredsstyrelsen drøfte 
høringsmaterialet og udforme de endelige linjer i GLF’s høringssvar.  
 
St. bededagstillægget. 
 
I forbindelse med regeringens beslutning om afskaffelsen af St. Bededag, blev der givet en 
kompensation i form af et løntillæg på 0,45%, som skulle udmøntes fra 1. januar 2024. 
 
Det har imidlertid givet udfordringer rent administrativt at få dette på plads, og derfor endte det også 
med, at kommunen måtte melde ud, at man blev forsinket og først kunne have tillægget klart med 
marts-lønnen, men at det så selvfølgelig kommer med tilbagevirkende kraft. Med det foreliggende 
OK24-forlig ser dette nu også ud til at blive ændret, da parterne har aftalt, at de 0,45% ændres fra at 
være et selvstændigt månedligt tillæg og i stedet tillægges den særlige feriegodtgørelse. 
Dette tillæg udmøntes fremover som et årligt tillæg på 2,68%, der udbetales med maj-lønnen. 
 
GLF Generalforsamling d. 14. marts kl. 16.00 på Nordvangskolen. 
 
På torsdag afvikler vi vores årlige generalforsamling for GLF’s medlemmer med efterfølgende 
fællesspisning på Nordvangsskolen. Der er ingen tilmelding for deltagelse i generalforsamlingen, 

https://dagsorden.glostrup.dk/dagsorden/kommunalbestyrelsen-28-02-2024-18-00
https://dagsorden.glostrup.dk/dagsorden/boerne-og-skoleudvalget-06-03-2024-19-00
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men ønsker du at deltage i den efterfølgende spisning, så skal du tilmelde dig hos din lokale TR/på 
det lokale opslag, senest på mandag d. 11. marts kl. 12.00 eller på kredsens e-mail: 010@dlf.org, 
hvis du ikke er på en skole. 
 
Så tag en kollega under armen og kom og deltag. 
 
Du kan finde den endelige dagsorden her. 
 
Frederiksdal – GLF Medlemskursus 2024. 
 
Husk, vi har tilmeldingsfrist d. 3. april, hvis du ønsker at deltage på dette års medlemskursus, som vi 
afholder på Hotel Frederiksdal d. 12. - 13. april.  
 
Programmet er udsendt, og det er derfor også med kæmpe ærgrelse, at vi desværre må melde at 
vores gæst, undervisningsminister Mathias Tesfaye har måttet melde forfald på grund af andet 
politisk arbejde. 
Vi arbejder derfor nu hårdt på at finde et godt alternativ, som kan byde godt i lørdagens skolepolitiske 
dialog med DLF-formand Gordon Ørskov Madsen og vores fora af medlemmer fra Glostrup og 
Hvidovre. 
 
Vi melder naturligvis ud, så snart lørdagens program er helt klart. 
 
Ferie datoer. 
 
Dette års forberedelsesdage, 0-dage og feriedage i forbindelse med sommerferien fordeler sig 
således: 
 

- 1.og 2. juli samt 5. august til og med 9. august: Forberedelsesdage 
- 3. juli til og med 30. juli: Feriedage 
- 31. juli, 1. og 2. august: 0-dage 

  
 
 
Med venlig hilsen 
Glostrup Lærerforening 
 

Rigtig god påske 
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